[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2010 года

           № 31
О подготовке и проведении в 2010 году месячника оборонно-массовой и спортивной  работы, посвященного Дню защитника Отечества

В соответствии с пунктами 26, 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от               06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях дальнейшего повышения уровня военно-патриотического и спортивного воспитания молодежи, в связи с подготовкой торжественных мероприятий в рамках празднования Дня защитника Отечества, посвященных 92-ой годовщине Вооруженных Сил России п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 23 января по 23 февраля 2010 года на территории Белоярского района провести месячник оборонно-массовой и спортивной  работы, посвященный Дню защитника Отечества.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества.

3. Опубликовать настоящее постановления в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                                                                                С.П. Маненков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Белоярского района

от 22 января 2010 года  № 31
П Л А Н

мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Выступление в средствах массовой информации с разъяснением целей и задач месячника
	до 23 января 2010 года
	Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию), Белоярский городской совет ветеранов войны и труда (по согласованию)

	2.
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой работы
	22 января

2010 года
	Администрация Белоярского района,

руководители муниципальных образовательных учреждений и государственных образовательных учреждений (по согласованию), Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию)

	3.
	Посещение ветеранов Великой Отечественной войны, семей погибших воинов

	в течение месячника
	Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району, Белоярский городской совет ветеранов войны и труда (по согласованию), комитет по образованию администрации Белоярского района

	4.
	Организация встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, воинами-интернационалистами, курсантами высших военных учебных заведений, военнослужащими, проходящими службу по призыву
	в течение месячника
	Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию), Белоярский городской совет ветеранов войны и труда (по согласованию), руководители муниципальных образовательных учреждений, руководители государственных образовательных учреждений (по согласованию), муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества»

	5.
	Проведение агитационной работы и предварительного отбора кандидатов для поступления в военно-учебные заведения и учебные организации Российской оборонно-спортивной организации

	в течение месячника
	Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию), руководители муниципальных образовательных учреждений, руководители государственных образовательных учреждений (по согласованию)

	6.
	Проведение уроков мужества, посвященных Дню защитника Отечества
	в течение месячника
	Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию), Белоярский городской совет ветеранов войны и труда (по согласованию), руководители муниципальных образовательных учреждений, руководители государственных образовательных учреждений (по согласованию)

	7.
	Проведение различных конкурсов (рисунков, сочинений, чтецов и т.д.) в рамках месячника
	в течение месячника
	Руководители муниципальных образовательных учреждений, руководители государственных образовательных учреждений (по согласованию)

	8.
	Проведение выставки стрелкового оружия и средств индивидуальной защиты
	4 февраля

2010 года
	Отдел внутренних дел по Белоярскому району (по согласованию), отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию),

комитет по образованию администрации Белоярского района

	9.
	Торжественное собрание, посвященное выводу войск из Афганистана
	15 февраля

2010 года
	Белоярский городской отдел Российского союза Ветеранов Афганистана «Рейд» (по согласованию)

	10.
	Проведение первоначальной постановки на воинский учет, торжественное вручение юношам удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу
	в течение месячника
	Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию),

руководители муниципальных образовательных учреждений, руководители государственных образовательных учреждений (по согласованию)

	11.
	Молодежно-патриотический вечер «Мы - патриоты России»
	февраль 2010 года
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества города Белоярский»

	12.
	Конкурс детского творчества «Защитникам Отечества посвящается»
	февраль 2010 года

	13.
	Танцевально-развлекательная программа  для учащихся среднего и старшего возраста «Бал гусаров»
	13 февраля 2010 года

	14.
	Лыжные гонки с препятствиями
	февраль
2010 года

	15.
	Фотовыставка «Во славу Отечества»
	февраль
2010 года

	16.
	Праздник зимних видов спорта

«Богатырские состязания»
	16 февраля 2010 года

	17.
	Игровая программа  для учащихся младшего возраста «Вперед, мальчишки»
	18 февраля 2010 года

	18.
	Творческие мастерские «Поздравляем папу»
	19 февраля 2010 года

	19.
	Концертная программа «Под флагом Отечества»
	19 февраля 2010 года

	20.
	Спортивные соревнования «Молодой боец»
	31 января
2010 года
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский (подростковый) центр»

	21.
	Интеллектуальная игра «Политзанятия для новобранцев»
	6 февраля

2010 года

	22.
	Викторина для старшеклассников «Богатыри»
	8 февраля 2010 года

	23.
	Соревнования по троеборью «Встреча двух поколений»
	20 февраля

2010 года

	24.
	Игровая программа «Солдатская смекалка»
	21 февраля 2010 года

	25.
	Конкурсная программа «Доблесть, мужество, слава»
	22 февраля 2010 года

	26.
	Личное первенство по общефизической подготовке среди учащихся 1996-1997 г.р.
	30-31января 2010 года
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа города Белоярский»

	27.
	Спартакиада допризывной молодежи (команды Белоярского  района)
	5-7 февраля 2010 года
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района,

комитет по образованию администрации Белоярского района

	28.
	Соревнования по волейболу (юноши 9-11 классов)
	12-14

февраля 2010 года

	29.
	Спартакиада допризывной молодежи (команды города Белоярский)
	12-13 февраля

2010 года

	30.
	Смотр - конкурс «Рыцарский турнир»
	8-20 февраля 2010 года
	Муниципальные учреждения культуры сельских поселений  в границах Белоярского района (по согласованию)

	31.
	Концертная программа «Добры молодцы»
	17-18 февраля 2010 года
	Муниципальные учреждения культуры сельских поселений  в границах Белоярского района (по согласованию)

	32.
	V городской фестиваль «Эхо войны»
	17-18
февраля 2010 года
	Муниципальное учреждение культуры

«Центр культуры и досуга «Камертон»

	33.
	Возложение венков, гирлянд к обелискам и  памятникам, погибшим воинам
	18 февраля 2010 года
	Администрация Белоярского района,

отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Белоярский и Белоярскому району (по согласованию), Белоярский городской совет ветеранов войны и труда (по согласованию),
комитет по образованию администрации Белоярского района

	34.
	Слайд – презентация «О подвигах, о доблести, о славе»
	В течение месячника
	Муниципальное учреждение культуры «Белоярская централизованная  библиотечная система»

	35.
	«Во славу Отечества» - конкурсные и концертные программы
	В течение месяца
	Муниципальные учреждения культуры сельских поселений  в границах Белоярского района (по согласованию)

	36.
	«Блок АДА» -выставка-память, посвященная 65-летию снятия блокады Ленинграда
	25 января - 23 февраля 2010 года
	Муниципальное учреждение культуры «Белоярская централизованная  библиотечная система»

____________